
 1

 

FOND VYSOČINY 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PODPORY 
 

(Evidenční číslo projektu) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Vysočina, 
kraj se sídlem: Žižkova 57, 587 33  Jihlava 
IČ:  70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 
(dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení:   Volksbank CZ, a. s. Jihlava,  číslo účtu: 4050005211/6800 

       variabilní symbol: (Evidenční číslo projektu) 
 

a 
 
………………. 
se sídlem:    
IČ: 
zastoupen: 
(dále jen “Příjemce”)  
bankovní spojení:           , číslo účtu   
variabilní symbol:  
 
Varianta smluvní strany v případě poskytnutí podpory příspěvkové organizaci obce: 
 
XY, příspěvková organizace (název příspěvkové organizace obce) 
se sídlem: ……………………….. 
IČ: …………………………………… 
DIČ: …………………………………. 
zastoupená: …………………………… 
(dále jen “Příjemce”) 
bankovní spojení a číslo účtu obce (název obce) - zřizovatele: ……………………… 
(rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah příspěvkové organizace k rozpočtu kraje v 
souladu s § 28 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) 
 
 
se dohodly takto: 

 
II. 

Předmět a účel smlouvy 
1) Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení řídícího výboru Grantového programu na 

podporu projektů ………………..  „Název GP“  č. …………….ze dne …………. o 
poskytnutí finančních prostředků z Fondu Vysočiny, který byl zřízen rozhodnutím 
Zastupitelstva kraje Vysočina ze dne 19. 3. 2002. 

 

RF-02-2009-02, př.1
Počet stran: 6 



 2

2) Kraj se zavazuje poskytnout v souladu se Statutem účelového Fondu Vysočiny Příjemci 
finanční podporu ve výši  ……….,- Kč 

  (slovy:  ………………,- Kč) 
za účelem  podpory  realizace projektu  ………………………., blíže specifikovaného 
v Žádosti o poskytnutí podpory č. … . 
(dále jen “projekt”). 
Podpora představuje …… % z celkových nákladů na projekt, které činí …..,- Kč. 
Podpora bude poskytnuta výhradně k uvedenému účelu.  
 

3)  Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a)  Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem podpory 

z Fondu Vysočiny a vlastním podílem Příjemce. 
b)  Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). Příjemce 
musí být schopen prokázat jejich výši.  

 
V případě, že bude vlastní podíl tvořen určitou částí nepeněžního charakteru, musí Příjemce 
předložit nabývací doklad (kupní smlouva, darovací smlouva, faktura). Příjemce musí být 
v tomto dokladu uveden na straně nabyvatele. (Uvést jen v případě, kdy Výzva nepeněžní 
podíl povoluje)  

 
Celkové náklady projektu X,- Kč
Výše podpory z Fondu Vysočiny v Kč X,- Kč
Výše podpory z Fondu Vysočiny v %  X% z celkových nákladů na projekt
Podíl Příjemce  v % X% z celkových nákladů na projekt
Podíl Příjemce  v Kč X,- Kč

 
 

III. 
Doba realizace 

1) Realizace projektu začne dnem stanoveným v projektu, nejdříve však dnem podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami. Projekt bude ukončen nejpozději do …(počet 
měsíců nebo datum)….. měsíců od podpisu této smlouvy. 

 
2) Doba platnosti návrhu této smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů od 

prokazatelného doručení návrhu Příjemci. 
 
3) Pokud návrh smlouvy Kraje nebude Příjemcem akceptován a doručen na adresu 

uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle čl. III. odst. 2 této smlouvy, návrh 
smlouvy zaniká a nárok na podporu nevznikne. V případě závažných důvodů je možno 
požádat o prodloužení termínu podpisu smlouvy garanta grantového programu 
uvedeného v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Tato žádost musí být doručena garantovi 
grantového programu před uplynutím lhůty stanovené v čl. III. odst. 2 této smlouvy. 

 
IV. 

Platební a technické podmínky 
1) Podpora bude Příjemci poskytnuta ……………(stanovení podmínek 

financování)…………, a to formou bezhotovostního převodu příspěvku na účet Příjemce. 
Podmínkou převodu finančních prostředků na účet Příjemce je předložení dokladů 
o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě (podle výpisů ze svých bankovních 
účtů nebo svých pokladních dokladů) - !! (Tuto větu použít v případě, že je podpora 
poskytována po realizaci projektu.) Vyúčtování celkových nákladů projektu a závěrečná 
zpráva budou předloženy na předepsaném formuláři včetně kopií prvotních účetních 
dokladů do 30 dnů po skončení doby vymezené pro realizaci projektu na adresu garanta 



 3

grantového programu (věcně příslušného odboru Krajského úřadu kraje Vysočina), 
kterým je:  …………………………………………………………. 

 
2) Výše podpory uvedená v čl. II. odst. 2 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 

celkové náklady projektu překročí celkovou předpokládanou výši nákladů, tedy základ 
pro stanovení výše podpory, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. 
Pokud budou skutečné celkové náklady projektu nižší než základ pro stanovení podpory, 
procentní podíl podpory Kraje se nemění, tzn., že absolutní částka podpory se úměrně 
sníží. 

 
V. 

Základní povinnosti Příjemce  
Příjemce  se zavazuje: 
a) Uhradit  ……  % celkových nákladů projektu, které činí ………...,- Kč, tj. ……….,-Kč.  
b) Poskytnutou podporu přijmout a použít bez zbytečného odkladu výhradně k účelu 

realizace projektu uvedeného v čl. II. odst. 2 této smlouvy.  
c) Řídit se podmínkami stanovenými ve Výzvě k předkládání projektů grantového programu 

„……….“ schválené Zastupitelstvem kraje Vysočina dne .. usnesením č. … a dodržet  
podmínky realizace projektu uvedené v Žádosti o poskytnutí podpory č…. . 

d) O použití celkových nákladů projektu v rámci celého projektu vést samostatnou 
průkaznou účetní evidenci (např. oddělením v účetnictví pomocí účelového resp. 
jakéhokoliv analytického znaku nebo poznámkou na dokladu, že se jedná o náklad 
projektu či samostatný papír, na kterém budou vypsány doklady týkající se projektu 
apod.), doloženou prvotními doklady (v souladu s příslušnými obecně závaznými 
právnímu předpisy).  

e) Prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu nebo svými pokladními doklady, přičemž úhrada musí být provedena nejpozději do 
doby ukončení realizace projektu 

f) Poskytnutou podporu využít pouze na náklady spojené s realizací projektu a vynaložené 
v průběhu realizace projektu, při respektování zásad zdravého finančního řízení, zejména 
efektivnosti a hospodárnosti.  

g) Poskytnutou podporu nepřevést na jiný subjekt. 
h) Zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 

Zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na daň z přidané 
hodnoty Příjemce (platí pro plátce DPH, pokud je projekt realizován v rámci hospodářské 
činnosti Příjemce pokud má u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s financováním 
daného projektu nárok na odpočet daně z přidané hodnoty – v plné výši nebo krácený 
nebo v poměrné výši). 

i) V rámci celkových nákladů projektu Z podpory nemohou být financovány tyto nepřijatelné 
náklady výdaje (nebo vyspecifikovat co nemůže být financováno v rámci celkových 
nákladů projektu příp. co nemůže být financováno z podpory  – garant upraví dle Výzvy): 
a. ………………………………….., 
b. ………………………………….., 

 (Garant doplní další nepřijatelné náklady v souladu s „Výzvou“- POZOR rozlišovat co není 
možné podpořit v rámci podpory a co v rámci celkových nákladů projektu !!, může být 
naopak vyspecifikováno i co financovat v rámci projektu lze) 
j) Vrátit poskytnuté peněžní prostředky, jestliže odpadne účel, pro který je podpora 

poskytována, a to do 15 dnů ode dne, kdy se Příjemce  o této skutečnosti dozví. Stejně je 
povinen postupovat i v případě, že oprávněná potřeba použít poskytnuté peněžní 
prostředky odpadne pouze na přechodnou dobu. 

k) Vrátit tu část poskytnutých peněžních prostředků, která odpovídá případnému překročení     
procentního podílu dle ustanovení čl. IV. odst. 2 této smlouvy, a to do 1 měsíce po 
zjištění této skutečnosti. 

l) Umožnit osobám pověřeným Krajem provádět finanční kontrolu ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 



 4

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, v průběhu realizace akce i po jejím 
dokončení, a to do doby, kdy bude zcela zřejmé, že Příjemce splnil všechny své závazky 
a povinnosti dle této smlouvy.  

m) Bez zbytečného odkladu požádat Kraj o změnu smlouvy či poskytnutí výjimky v případě 
takových změn skutečností či podmínek předpokládaných ve smlouvě, které by mu bez 
jeho zavinění znemožnily dodržet podmínky smlouvy.  

n) Informovat Kraj o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění 
povinností  Příjemce podle této smlouvy. 

o) Uvádět pouze pravdivé, nezkreslené a úplné informace týkající se skutečností, kterými se 
tato smlouva zabývá. 

p) Uhradit náklady spojené s prezentací kraje Vysočina. 
q) V případě informování vlastních či nezávislých sdělovacích prostředků o projektu uvede 

fakt, že projekt byl podpořen krajem Vysočina. Na výstupech projektu typu publikací, 
internetových stránek či jiných nosičů uvede Příjemce sponzorský vzkaz kraje Vysočina 
v přesném grafickém provedení, které na vyžádání obdrží v elektronické podobě od 
garanta grantového programu. Sponzorský vzkaz je ke stažení také na http://www.kr-
vysocina.cz/www/fondvysociny. V případě, že výstupem projektu je investiční akce, bude 
na ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka s výše uvedeným sponzorským 
vzkazem a to po dobu nejméně jednoho roku od ukončení realizace projektu. (Garant 
upraví požadavky na prezentaci Fondu Vysočiny po konzultaci s oddělením vnějších 
vztahů odboru sekretariátu hejtmana) 

r) ……………………………..  
(Garant uvede případné další povinnosti Příjemce vyplývající z charakteru podpořeného 
projektu) 

 
VI. 

Veřejná podpora 
1)  V rámci tohoto grantového programu je poskytována podpora malého rozsahu (de 

minimis) ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis.   
 

2) Příjemce musí před podpisem této smlouvy Kraji předložit čestné prohlášení o výši 
veškerých podpor malého rozsahu (de minimis), které za uplynulé 3 roky (tzn. daný 
rozpočtový rok a předchozí dva rozpočtové roky) obdržel (podpora de minimis nesmí za 
uvedené období přesáhnout částku 200 000 EUR), přičemž se sčítá podpora malého 
rozsahu poskytnutá jakýmkoliv veřejnoprávním subjektem. 

 
3) Pokud by bylo zjištěno, že údaje uvedené v čestném prohlášení podle čl. VI. odst. 2 této 

smlouvy nejsou pravdivé, jedná se podstatné porušení smlouvy ve smyslu čl. VII. odst. 2 
této smlouvy.   

 
4) Čestné prohlášení podle čl. VI. odst. 2 této smlouvy tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
(tento článek bude zařazen v případě, kdy je/může být  Příjemce  zároveň příjemcem veřejné 
podpory ve smyslu čl. 87 a násl. Smlouvy o ES. V případě, kdy bude pro grantový program 
použita obecná výjimka, bloková výjimka nebo bude notifikován, bude článek nahrazen 
odpovídajícím ustanovením s ohledem na platnou legislativu. V případě nejasností se 
garant obrátí na odbor regionálního rozvoje.) 

 
VII. 

Důsledky porušení závazků Příjemce  
Varianta odstavce 1 a 2 pro případ, kdy je podpora poskytována zálohově před či v průběhu 
realizace projektu. 
1) Jestliže Příjemce nesplní některý ze svých závazků či povinností stanovených touto 

smlouvou, má Kraj právo od Příjemce požadovat, aby ve lhůtě, kterou Kraj stanoví, 
poskytnuté peněžní prostředky (nebo jejich část) vrátil. Pokud Příjemce ve stanovené 



 5

lhůtě požadované prostředky Kraji nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve smyslu 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“). Příjemce je v takovém 
případě povinen zaplatit Kraji penále ve výši odpovídající 1 ‰ (jednomu promile) 
zadržovaných prostředků za každý den prodlení.  

 
2) Pokud z důvodu podstatného porušení této smlouvy ze strany Příjemce Kraj od smlouvy 

odstoupí, považují se veškeré finanční prostředky do té doby poskytnuté za prostředky 
neoprávněně použité ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech. Příjemce je v 
takovém případě povinen veškeré poskytnuté prostředky Kraji vrátit a zaplatit Kraji 
penále ve výši odpovídající 1 ‰ (jednomu promile) neoprávněně použitých prostředků za 
každý den, uplynulý ode dne kdy byly připsány na účet Příjemce do dne jejich 
opětovného připsání na účet Kraje – Fondu Vysočiny. 

 
Varianta odstavce 1 a 2 pro případ, kdy je podpora poskytována po realizaci projektu. 
1) Jestliže Příjemce nesplní některý ze svých závazků či povinností stanovených touto 

smlouvou, má Kraj právo snížit výši podpory uvedenou v čl. II. odst. 2 této smlouvy. 
 
2) Pokud z důvodu podstatného porušení této smlouvy ze strany Příjemce Kraj od smlouvy 

odstoupí, považují se veškeré finanční prostředky do té doby poskytnuté za prostředky 
neoprávněně použité ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“). Příjemce je v takovém případě povinen veškeré poskytnuté prostředky Kraji 
vrátit a zaplatit Kraji penále ve výši odpovídající 1 ‰ (jednomu promile) neoprávněně 
použitých prostředků za každý den, uplynulý ode dne kdy byly připsány na účet Příjemce 
do dne jejich opětovného připsání na účet Kraje – Fondu Vysočiny. 

 
3) Pokud Příjemce použije poskytnuté peněžní prostředky (případně jejich část) k jinému 

účelu, než je uveden v čl. II. odst. 2 této smlouvy, považují se tyto prostředky (případně 
jejich část) za prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech a Příjemce  je povinen je vrátit a zaplatit Kraji penále ve výši odpovídající 1 ‰ 
(jednomu promile) neoprávněně použitých prostředků za každý den uplynulý ode dne kdy 
byly připsány na účet Příjemce do dne jejich opětovného připsání na účet Kraje – Fondu 
Vysočiny. To nevylučuje právo Kraje odstoupit od smlouvy podle čl. VII. odst. 2 této 
smlouvy.  

 
VIII.  

Ukončení smlouvy 
1) Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran, výpovědí nebo 

odstoupením ze strany Kraje podle odst. 2 čl. VII. této smlouvy. 
 

2) Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně 
doručeno druhé smluvní straně. 

 
3) V případě, kdy Příjemce tuto smlouvu vypoví před vyplacením podpory Krajem, nemá 

nárok na vyplacení podpory podle této smlouvy. Pokud Příjemce tuto smlouvu vypoví po 
vyplacení podpory nebo její části Krajem, je v takovém případě povinen veškeré 
poskytnuté prostředky Kraji vrátit, a to před uplynutím výpovědní lhůty podle čl. VIII. odst. 
2 této smlouvy. Pokud Příjemce tuto povinnost nesplní,  považují se prostředky (případně 
jejich část) poskytnuté Příjemci Krajem za prostředky neoprávněně použité ve smyslu 
zákona o rozpočtových pravidlech a Příjemce je povinen je vrátit a zaplatit Kraji penále 
ve výši odpovídající 1 ‰ (jednomu promile) neoprávněně použitých prostředků za každý 
den uplynulý ode dne kdy byly připsány na účet Příjemce do dne jejich opětovného 
připsání na účet Kraje – Fondu Vysočiny. 



 6

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
1) Příjemce prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v Žádosti o poskytnutí podpory č.… 

jsou pravdivé. 
 
2) Pokud tato smlouva či zvláštní obecně závazný právní předpis nestanoví jinak, řídí se 

vztahy dle této smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 
3) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Čestné prohlášení o výši poskytnutých 

podpor malého rozsahu ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 
15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis. (tento odstavec 
bude zařazen v případě, kdy je/může být  Příjemce  zároveň příjemcem veřejné podpory 
ve smyslu čl. 87 a násl. Smlouvy o ES. 

 
4) Tato smlouva byla vyhotovena a podepsána ve dvou exemplářích, z nichž každý má 

platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom exempláři.  
 
 
 
V………………………….dne……………  V Jihlavě dne …………………. 
 
 
Za Příjemce       Za Kraj 
(jména a tituly osob zmocněných k podpisu) Ing. Vladimír Novotný 

      náměstek hejtmana 
 

 
……………….….……………….   ………………….….………………. 
podpis       podpis 
 


	Celkové náklady projektu
	X,- Kč
	Platební a technické podmínky 
	Za Příjemce       Za Kraj 


